
PORTARIA Nº 1002/2022 DE 08 DE AGOSTO DE 2022 

 

NOMEIA CARGO EM 

COMISSÃO  

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO DO 

RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a 

Legislação vigente, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1.º Nomear a Sra. KERLEN ROOS, para exercer o cargo de Chefe de Turma, Padrão 

CC1, a contar de 08 de agosto de 2022.  

 

Art. 2.º A Servidora de que trata o artigo anterior exercerá suas atividades na Secretaria de 

Desenvolvimento Social e Habitação junto ao Centro de Referência Especializado em 

Assistência Social - CREAS, com funções de: 

- Assessorar nos encaminhamentos de Assessoria Jurídica que envolvem o setor; 

- Coordenar os atendimentos domiciliares. 

 

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO, 08 de agosto de 2022.  

 

 

 

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 
 

DANIELA ARGUILAR CAMARGO 

Secretária de Administração e Gestão 

 


		2022-08-10T13:37:53-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050


		2022-08-10T13:39:40-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072




